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Will You Still Love Me Tomorrow? (Czy nadal będziesz kochał mnie jutro?)

  

W 1960 roku Carol King była muzyczną połową początkującego teamu piszącego piosenki ,
którego drugą częścią był jej mąż-liryk Gerry Goffin. Gdy dostali
szansę napisania utworu dla obiecującego dziewczęcego zespołu The Shirelles, wykorzystali ją
tworząc “Will You Love Me Tomorrow,” popowe arcydzieło, które sięgnęło szczytów list
przebojów. Byt to pierwszy sukces duetu King/Goffin i jednocześnie pierwszy w historiii nr 1 dla
piosenki śpiewanej przez dziewczęcą grupę. King i Goffin wystartowali jako autorzy piszący w
Brill Building, pracując dla Dona Kirshnera, impresario w Aldon Company.  Jak głosi historia,
Kirshner natychmiast rozpoznał olbrzymi potencjał tej piosenki płacąc każdemu z pary po
10.000 dolarów zaliczki po usłyszeniu demo utworu. Były to bardzo duże pieniądze dla
walczącej o uznanie pary, zważywszy, że żadna z ich piosenek nie została do tego czasu
nagrana.

  

 Will You Still Love Me Tomorrow?

  

  

Zdumiewające było, że Carol King miała zaledwie 18 lat gdy skomponowała tę piosenkę. Sama
nagrała później swoją wersję, która brzmiała jakby śpiewała ją niepewna nie pracująca stara
kobieta. Tym samym dołączyła do długiej listy piosenek, które zdecydowanie lepiej są
wykonywane przez innych wykonawców niż przez samych kompozytorów. The Shirelles mieli
sporo innych przebojów, takich jak Mama Said, Soldier Boy, Baby It's You, oraz Dedicated to
the One I Love. Jednak żaden nie przekazał takiego samego smutku, melancholijnej niewinnej
emocji niż Will You Love Me …
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Carol King & Gerry Goffin (1959)

  

 

  

The Shirelles dorastały w Passaic, w stanie New Jersey. Wzorowały się na innych zespołach
kobiecych: the Chantels (“Maybe) I  the Bobettes (“Mr. Lee”). Śpiewać i pisać piosenki zaczęły
jeszcze w szkole. W 1958 roku nagrały odę o tygodniowym romansie nazwaną „I Met Him on a
Sunday,” (Spotkałam go w niedzielę) i nieoczekiwanie znalazły się na 49 pozycji na liście
przebojów. Nastęny nagrany singel to piosenka “Tonight’s the Night,” napisana przez
prowadzącą wokalistkę Shirley Owens, która wzniosła się na 39 miejsce. Kolejnym nagraniem
była już “Will You Love Me Tomorrow”, która szybciutko znalazła się na szczycie, gdzie
przebywała przez dwa tygodnie.

  

  

The Shireless

  

 

  

Trudno sobie wyobrazić lepszy hymn jako początek tego co znane jest jako brzmienie
„dziewczęcej grupy”.  Tytuł stawia uniwersalne pytanie, endemiczne dla wszystkich kobiet, lecz
szczególnie dla nastolatek. Podtekst seksualny słów jest co  najmniej prowokacyjny. Utwór
dokładnie obrazuje ogłupiająco ekscytujący i zastraszająco wzruszający moment. Jako taki,
„Will You Love Me Tomorrow” jest sygnalnym strzałem otwarcia żeńskiej perspektywy w
muzyce rock-and-rollowej.
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  The Shireless - Will You Love Me Tomorrow     Tekst Goffina zręcznie dotyka wątpliwości, które kryją się za wszystkimi nowymi miłostkami.Śpiewana przez Shirley Owens, liderkę Shireless z niewzruszoną manierą, piosenka nie skąpiciekawych obserwacji o nowym związku. Jednocześnie jest bardzo realistyczna w odniesieniudo możliwości, że ten bajeczny pył rozwieje się o świcie.  

  Gerry Goffin     “Can I believe the magic in your sighs?” (Czy mogę wierzyć w czar twoich westchnień?) Owensz precyzją pyta swego kochanka. Słowa Goffina płyną niczym szampan mimo strachu omożliwego jutro kaca: “Tonight with words unspoken/You’ll say that I’m the only one/But will my heart be broken/Whenthe night meets the morning sun.” („Dzisiaj wieczorem powiesz mi bez słów, że jestem jednajedyna, ale moje serce będzie złamane gdy noc spotka się z porannym słońcem”). Melodia King odgrywa dużą rolę w pełnym efekcie utworu, uwypukla znaczenie zwrotek gdyakompaniuje orkiestra, jak w baśniowej podróży niczym tancerze w księżycowej poświacie; anastępnie schodzi na ziemię w pytającym refrenie.  

  Don Kirshner     Urodzona w Brooklynie w 1942 roku, Carol King dorastała słuchając pierwszej fali rock ‘n’ rolla,która uderzyła ogromną publiczność w Ameryce. Jej wczesne piosenki odzwierciedlałypop-rockową uczuciowość białych nastolatek. W Queens College na Brooklynie gdzie uczyłasię pedagogiki spotkała Gerry Goffina, z którym stworzyła jeden z najlepszych teamówpiszących piosenki w latach 60-tych (do tej samej klasy chodzili Paul Simon i Neil Diamond).Ucząc się chemii Goffin pisał teksty towarzysząc King w aranżacji utworów.  

  Carol King     Przed “Will You Love Me Tomorrow” King i Goffin napisali cztery tuziny piosenek, które nigdynie były nagrane.  Mieszkali w suterenie w Nowym Jorku i gdy kończyli pracę (King sekretarki,Goffin chemika) siadali w małym biurze należącym do Dona Kirshnera z Aldon Music i męczylisię z kolejną piosenką.  

  Brill Building, NYC     W tamtych czasach wykonawcy bardzo rzadko tworzyli własne piosenki, za to mocnoangażowali się w poszukiwaniu autorów, którzy napiszą dla nich hit. Najsłynniejszym miejscemgdzie w latach 50-tych i 60-tych hity powstawały był New York’s Brill Building.  Dla magazynuRolling Stone krytyk Jon Landau pisał: “Piosenki King i Goffina są świetnym przykłademrzemiosła autorów z lat 60-tych. Całkowicie wyostrzeni na oczekiwania klientów, którzy jezamawiali pisali także pod kątem dostosowania do wymogów AM radio; zawsze potrafiliwyrażać siebie w bogaty sposób. Jak reżyserzy w Hollywood, którzy uczyli jak określać granicesystemu i jak w procesie tworzenia dodawać coś z własnej wizji muzyki popowej.”  

  Carol King     King wydała swój pierwszy solowy album w 1970 roku. “Writer” był  wyrazem doskonaleniamuzycznego i osiągnięcia dojrzałości artystycznej.  Gęstość , nawarstwienie fortepianowychakordów – piosenki na albumie były bardzo odległe od jej nastoletnich popowyc hrymowanek zlat 60-tych. Najlepsze prace King nie były tymi z zespołami muzyków lecz te, w którychakompaniowała sobie sama na pianinie. „Wiedziałem, że jej demos były daleko lepsze niż jejpierwsze dwie płyty”  mówił dla Rolling Stonelegendarny producent Lou Adler.  

  Carol King     “Tapestry”, album wydany w lutym 1971 roku spędził 15 tygodni jako nr 1 na liście przebojówBillboardu a w Top 100 utrzymywał się przez sześć lat. Jeszcze w końcu 1971 roku “Tapestry”wciąż sprzedawał się w liczbie 150.000 tygodniowo i miał cztery piosenki w czołowej dziesiątce.Całkowita liczba sprzedanych płyt nie była nigdy podana, jest to jednak jeden z najlepiejsprzedających się albumów w historii.  

  Carol King     Carol King nadal jest jedną z najbardziej cenionych ikon muzycznych. Kobieta sukcesu, którajednocześnie odrzucała feminizm i wdrażała go. Razem z Gerry Goffinem została w 1990 rokuwłączona do Rock ‘n’ Roll Hall of Fame. Przez całą karierę King uchylała sięprzed prasą.Odrzucała konsekwentnie oferty tourów koncertowych czy ekskluzywnych wywiadów. „Ona jestkompozytorką i artystką nagrywającą”wyjaśniał Lou Adler po wydaniu książki “Carole King Music.” „To niekoniecznie określa jej osobowość. To bezużyteczne dla objaśnienia jej stylu życia leczdobre przy rozumieniu jej muzyki.”  

     W 2013 roku na Broadwayu w sztuce “Beautiful: The Carole King Musical” utwór “Will You StillLove Me Tomorrow?”  wykonywany był cztery razy: po raz pierwszy podczas jego pisania przezmłodziutką Carol, drugi raz gdy King nagrywa demo, trzeci gdy wykonują go the Shirelles, aczwarty raz podczas niedobrego czasu dla King gdy przeżywa zły okres z Goffinem. Żadna innapiosenka nie była wykonywana tak często w żadnym musicalu.  

  The Shireless     The Shirelles - Will You Love Me Tomorrow, lyrics    Tonight, you're mine, completely,  so give me your love, so sweetly.  Tonight, the life of loveis in your eyes,  but will you love me tomorrow?    Is this a last thing treasure,  or just amoments pleasure.  Tonight beneath the magic of your sighs,  will you still love me tomorrow?   Tonight with words unspoken.  You said, that I'm the only one.  But will my heart be broken, when the night,  meets the morning sun?    I´d like to know,  that your love,  is love, I can't besure of.  So tell me now, and I won't ask again.  will you still love me tomorrow?    So tell menow, and I won't ask again,  will you still love me tomorrow?  Will you still love me tomorrow? Will you still love me tomorrow?    
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  Will you still love me tomorrow?     Tłumaczenie (wg tekstowo.pl)    Dziś wieczorem jesteś mój, zupełnie  więc obdaruj mnie miłością, tak słodko  Dziś wieczoremżywa miłość jest w twoich oczach  ale będziesz mnie kochał jutro ?    Jest tym ostatni skarbrzeczy  albo po prostu chwile rozkoszy  Dzisiaj wieczorem pod magią twoich westchnień  czynadal będziesz kochał mnie jutro?    Dzisiaj wieczorem ze słowami niewypowiedzianymi powiedziałeś, że jestem jedna jedyna  Ale moje serce będzie rozbite  kiedy noc,  powitaporanne słońce    Chciałabym wiedzieć   że twoja miłość  jest miłością, której ja nie mogę byćpewna  Więc powiedz mi teraz , i nie spytam już więcej  czy nadal będziesz mnie kochał jutro?   Więc powiedz mi teraz , i nie spytam już więcej  czy nadal będziesz mnie kochał jutro?  czynadal będziesz kochał mnie jutro?  Czy nadal będziesz kochał mnie jutro?  Czy nadal będzieszkochał mnie jutro?    

  Carol King     
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